2

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗАРИНСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ

__________________________________________________________________

659100, Алтайский край, г. Заринск, пр. Строителей,31, тел.8 (385 95) 7-47-16, 4-33-34, факс 4-33-34

 28 августа 2020 года

РЕШЕНИЕ № 71/417
	О внесении изменений в Календарный плане мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по двухмандатным избирательным округам № 1, № 5, утвержденный решением Избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 23 июня 2020 года № 59/341

В соответствии с пунктом 1 статьи 23 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7, и решения Избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 19 августа 2020 года № 69/408 «О применении дополнительных форм организации голосования при проведении дополнительных выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по двухмандатным избирательным округам №1, №5» избирательная комиссия муниципального образования город Заринск Алтайского края
	РЕШИЛА:

1.В приложении к решению Избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 23 июня 2020 года № 59/341 «О Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по двухмандатным избирательным округам № 1, № 5»

1.1.пункты 44, 45 изложить в следующей редакции:

	«44.
	Представление в избирательную комиссию муниципального образования списка назначенных наблюдателей (п.3.1 ст. 61 Кодекса
	Не позднее

29 августа,

7 сентября и

 9 сентября

 2020 года

(не позднее чем за

3 дня до дня голосования (досрочного голосования)
	Политическая партия, иное общественное объединение, субъект общественного контроля, зарегистрированный кандидат, назначившие наблюдателей в участковые избирательные комиссии

	45.
	Представление в участковую избирательную комиссию направления наблюдателя (п. 4 ст. 61 Кодекса)
	1, 2 сентября или
10,11 сентября или

12,13 сентября

2020 года

(в день, предшествующий дню голосования (досрочного голосования),
 либо непосредственно в день голосования (досрочного голосования)
	Наблюдатель

-1.2.дополнить пунктами 92.1, 92.2:
	92.1
	Проведение досрочного голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) (досрочное голосование на придомовых территориях) (пп.3 п. 1.2 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7, далее – Порядок)
	11 сентября

2020 года и

12 сентября

2020 года
	Участковые избирательные комиссии

	92.2
	Проведение досрочного голосования вне помещения для голосования (досрочное голосование на дому) (п. 18 ст.66 Федерального закона, пп. 2 п. 1.2 Порядка)
	11 сентября

2020 года и

12 сентября

2020 года
	Участковые избирательные комиссии»

2.Направить решение Избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 23 июня 2020 года № 59/341 с учетом изменений, внесенных настоящим решением в участковые избирательные комиссии избирательных участков № 381, 382, 389, 390 и разместить на официальном сайте города Заринска Алтайского края в разделе «Избирательные комиссии», подраздел «Дополнительные выборы - 13 сентября 2020 года».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края С.В. Савостикову.
Председатель
избирательной комиссии

Т.А. Рубцова

Секретарь

избирательной комиссии

С.В. Савостикова